PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Jusça do Estado de Goiás

Diretoria de Contratações

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023
Processo Nº 202303000392278

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Secretaria-Execuva da
Diretoria de Contratações, torna público para conhecimento dos interessados, a suspensão da
abertura do Pregão Eletrônico nº 049/2023, po menor preço, lote único, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada para o ornecimento de plataorma em nuvem para
detecção e remediação de ataques digitais avançados por meio de inteligência arfcial e análise
comportamental para proteção de disposivos, contemplando instalação, confguração, suporte
com operação assisda e transerência de conhecimento, movado pela necessidade de se
aguardar deliberação da autoridade superior acerca de pedido de adiamento, sendo que a nova
data será divulgada no sío www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As inormações
poderão ser obdas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3755 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 19/07/2023 Publicação: quinta-feira, 20/07/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 74 de 261

27Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.085

CONTRATO, OU SEJA, R$ 1.520,00 E RENOVAR O CONTRATO
ATÉ 30/08/2024, PASSANDO O VALOR GLOBAL DO CONTRATO
PARA R$ 103.254,00.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Vilson Cassemiro Filho - Jaguar.
<#ABC#395629#27#460017/>

Protocolo 395629
<#ABC#395577#27#459961>

PROCESSO Nº 202300053000233-SEI - CONTRATO Nº 69/2023.
OBJETO: fornecimento de reparo da válvula de controle da
suspensão da tração do Volvo B12M 340/2011.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Excel Comércio e Serviços Ltda.
VALOR R$ 40.480,00  - VIGÊNCIA: 12 meses.
ASSINATURAS: 12/07/2023 - Pregão Eletrônico nº 048/2023.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Renivaldo Bispo da Paixão - Excel.
<#ABC#395577#27#459961/>

Protocolo 395577

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#395608#27#459991>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 46/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202207000349613

Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo.

Recebimento das Propostas a partir das 08:00h do dia 21/07/2023
Abertura das Propostas a partir das 08:00 do dia 16/08/2023
Início da Disputa de Preços às 09:00h do dia 16/08/2023

BÁRBARA S. NOGUEIRA ANTINARELLI
Pregoeira

<#ABC#395608#27#459991/>

Protocolo 395608
<#ABC#395724#27#460118>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023
Processo Nº 202303000392278

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados, a suspensão da abertura
do Pregão Eletrônico nº 049/2023, tipo menor preço, lote único,
que tem por objeto Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de plataforma em nuvem para detecção e remediação
de ataques digitais avançados por meio de inteligência artificial e
análise comportamental para proteção de dispositivos, contemplando
instalação, configuração, suporte com operação assistida e
transferência de conhecimento, motivado pela necessidade de se
aguardar deliberação da autoridade superior acerca de pedido de
adiamento, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Pregoeira

<#ABC#395724#27#460118/>

Protocolo 395724

<#ABC#395738#27#460132>

AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA 20/2023
PROCESSO N° 202212000376784

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados, a decisão proferida com
relação ao edital da Concorrência 20/2023, nos seguintes termos:
“Isso posto, diante da ausência no instrumento convocatório
de critérios objetivos para aferição da qualificação técnica
das licitantes, o que viola o princípio do julgamento objetivo
das propostas, com fundamento nos artigos 3º e 49 da Lei nº
8.666/1993, artigo 53 da Lei Estadual nº 13.800/2001 e no poder
de autotutela da Administração, anulo o Edital nº 20/2023
(eventos 71/74), devendo ser retificados os documentos
elaborados em sua fase interna, a fim de que sejam previstas
as parcelas de maior relevância da obra e indicados os
respectivos percentuais. Publique-se. Dê-se ciência à Diretoria
de Contratações, inclusive para publicizar o inteiro teor desta
decisão aos demais participantes procedimento licitatório em
tela, feitos os devidos registros. Sigam os autos à Diretoria
de Engenharia e Arquitetura para retificação dos documentos
cabíveis. Rodrigo Leandro da Silva Diretor-Geral”. Demais
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de
Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br .

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#395738#27#460132/>

Protocolo 395738

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#395606#27#459990>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
Processo: 202300222204 Licitação: Edital de Chamamento nº
039/2021, Protocolo de Intenções nº 005/2021 Objeto: Prorrogação,
por mais 03 (três) meses, do prazo de entrega e disponibilização
do imóvel Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Park
Empreendimentos Ltda Período: 03/06/2023 a 03/09/2023 Data de
assinatura: 17/07/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#395606#27#459990/>

Protocolo 395606
<#ABC#395581#27#459963>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 046/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço Global
Aos 19/05/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a
Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico n.º 046/2023, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de atividades auxiliares de
motorista executivo (habilitado mínimo categoria “D”) e encarregado.
Participaram da licitação as seguintes empresas: ESPLANADA
SERVICOS TERCEIRIZADOS, ALPHA TERCEIRIZACAO - EIRELI,
GARRA FORTE ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA, PLUS
SERVICE EIRELI, ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVICOS
LTDA, REAL JG FACILITIES LTDA, G9 FACILITIES EIRELI -
EPP e GOLDEN CONSTRUCOES, CONSERVACAO E LIMPEZA
URBANA LTDA. A empresa GARRA FORTE ADMINISTRACAO E
SERVICOS LTDA apresentou recurso, sendo negado provimento ao
mesmo e mantida a decisão da pregoeira. Após a fase de lances
e negociação, a empresa G9 FACILITIES LTDA ofertou o menor
valor global no valor total de R$ 2.577.450,60. Analisadas proposta e
documentações, a empresa foi considerada classificada e habilitada.
Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina De Morais E Silva - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges E Silva - Equipe de Apoio
Joana Cristina Borges Batista - Equipe de Apoio
<#ABC#395581#27#459963/>

Protocolo 395581

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cb692523

vrguimaraes
Realce